*Reliquiae. Non sunt extorum, sed carnes victimæ reliquæ præter exta.*

**CAP. II. D. Julium.** Hos adscivit Cæsar lege Cassia. Vide *Cæs.*, cap. **XLI**.

*Quæstorius.* H. e. quæstura functus.

*Æmilio Papo.* Qui, teste Liv., xxviii, 38, prætor fuit Siciliæ, P. Scipione Africano et P. Licinio Crasso coss., A. U. 548.

*Magisteriis.* Hi municipales magistratus apud Romanos contemptui; inde apud Cic. *pro Sextio*, **XLV** : « Homines municipales et rusticani. »

*Scribit.* In libris de vita sua : vide cap. **LXXXV**.

*M. Antonius.* In epistolis, de quibus Tacit., *Annal.*, IV, 34 : « Antonii epistolæ falsa quidem in Augustum probra, sed multa cum aceritate habent. »

**CAP. III. Divisores.** Qui, in campo Martio, pecuniam tribubus nomine candidatorum dividebant. Rosin., *Ant. rom.*, VI, 8.

*Operasque campestres.* Sic vocabantur, qui operam suam in campo Martio candidatis præstabant, et pro illis laborabant ad comparanda vel emenda suffragia.

*Sortitus.* Velleius, II, 59 : « Hic prætor inter nobilissimos viros creatus primo loco, quum ei dignatio Julia genitam Atiam conciliasset uxorem, ex eo honore sortitus Macedoniam, appellatusque in ea imperator, decedens ad petitionem consulatus obiit, prætextato relieto filio. »

*Extra ordinem.* Ordinaria enim provincia Octavii erat Macedonia : injectum est ei hoc velut *extraordinarium*, ut inter eundum in provinciam fugitivos extirparet; ita jussus, auct. Cl. Hase, a senatu, ne alium exercitum mitti necesse foret.

*Bessis.* Hæc erat Thraciæ natio ad montem Hæmum. Cellar., *Geog. ant.*, II, 15.

*Epistolæ.* Ad *Quint. frat.*, I, I, 7.

*Asiae.* Asiam sortitus erat Q. Cicero, M. Pupione et M. Valerio Messala coss.

*Promerendis.* H. e. humanitate et benefactis conciliandis. *Donat.*, in *Adelph.*, II, 1 : « Mereri et promereri est præstare beneficium. »

**CAP. IV.** *Atia... genita est.* Cic., *Philipp.* III, 6 : « Hujus sanctissimæ feminæ atque optimæ pater, M. Atius Balbus, in primis honestus, prætorius fuit. »

*Aricinus.* H. e. municipio Aricino oriundus, de quo Cic., l. c. : « Vetustate antiquissimum, jure foederatum, propinquitate pæne finitimum, splendore municipium honestissimum. »

*Imaginibus.* Illis solis imagines concedebantur, qui magistratus curules gessissent. Quod Cic., *Verr.*, V, 14, vocat *jus imaginis*.

*Cassius... Parmensis.* De hoc Hor., *Epist.* I, 4 :

Scribere, quod Cassi Parmensis opuscula vincat.

*Taxat.* H. e. jocis tangit, fatigat. Græcos eodem sensu usurpassæ ἀπτεσθαι docet Vict. L., IX, 19.